
                    L i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l eL i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l e   
                              “ A .  V a l l i s n e r i ”“ A .  V a l l i s n e r i ”                                                                          
                                                                         * Liceo Scientifico  
                                                                         * Liceo Scientifico - opzione  scienze applicate 
                                                                         * Liceo Linguistico 
                 Certificazione qualità   Committed to Excellence in Europe                        
 Agenzia formativa c/o Regione Toscana – cod. accreditamento LU0639 
________________________________________________________________________________________________ 

Sede: Via delle Rose, 68 -  55100 LUCCA   Tel. 0583-58211 - Fax 0583-418619  - PEC: lups01000c@pec.istruzione.it 
c.f. 80006590469   -  c.m. LUPS01000C   -  www.liceovallisneri.it  -   e-mail  segreteria:   segreteria@liceovallisneri.it 
Dirigente scolastico: dirigente@liceovallisneri.it  - DSGA: dsga@liceovallisneri.it 
 
 

Prot. n. 4913 /C14h 
Lucca, 29 luglio 2014 
 

 
OGGETTO: CONFERMA ATTI GARA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL 
SERVIZIO DI INSTALLAZIONE NEI LOCALI SCOLASTICI DEI DISTRIBUTORI 
BEVANDE CALDE E ACQUA PER GLI  A.S. 2013/14- 2014/15 – 2015/16 
 
VISTA la determina prot. 5613/C14h del 08/07/2013 con la quale è stato approvato il bando di gara per il 
servizio in oggetto, con la relativa modulistica allegata, mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 125 D.L. 163/2006, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
VISTA la sentenza del Consiglio di Stato con la quale viene accolto l’appello proposto con il 
ricorso n.638/2014 (Miur Liceo Scientifico A.Vallisneri / Supermatic) e rigettato il ricorso di 
primo grado - Tar della Toscana – favorevole alla Ditta Supermatic; 
 
VISTI gli atti relativi all’aggiudicazione definitiva pubblicati all’albo online della scuola in data 
18/09/2013, che assumono di nuovo efficacia ai sensi della sentenza sopra indicata; 
 
VISTO il possesso in capo all’aggiudicatario Ditta Mister Coffee dei requisiti previsti dalla vigente 
normativa; 
 
CONSIDERATA la proroga del servizio autorizzata alla Ditta Supermatic disposta in data 
9/10/2013; 
 

D E T E R M I N A 

 

DI CONFERMARE l’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto alla ditta Mister Coffee di 

Segromigno, con effetto immediato; 

DI CESSARE il rapporto contrattuale con la Ditta Supermatic relativo alla proroga del contratto del 

9/10/2013, essendo venuti meno i presupposti, sollecitando la rimozione dei distributori presenti nei locali 

della scuola; 

DI DARE ATTO che, in conseguenza della presente determinazione, la ditta Mister Coffee di Segromigno, 

Via Nuova, 24/H 55018 Segromigno (Lucca), dovrà presentarsi per la stipulazione del contratto previa 

stesura del Verbale di coordinamento allegato al DUVRI.;  

DI RENDERE PUBBLICA la presente determinazione tramite albo online e comunicazione alle Ditte 

ammesse alla gara. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Monica Ceccherelli 


